TO SEEM

<i>this follow</i> . But it seemeth to me, that if the supposition (p. 443)
--

«ROSETUM GEOMETRICUM»
[Ed. Molesworth, 1839-1845, OL V, pp. 1-88]

TAVOLA DELLE OCCORRENZE

LEMMI	FORME	FREQUENZA	TOTALE
APPAREO	APPAREBUNT	1	7
	APPARENT	1	
	APPARERENT	1	
	APPARET	4	
CONCIPIO	CONCIPERE	1	4
	CONCIPI	3	
FIGURA	FIGURA	1	17
	FIGURAE	6	
	FIGURAM	3	
	FIGURARUM	5	
	FIGURAS	1	
	FIGURIS	1	
FIGURATUS	FIGURATUM	3	3
IDEA	IDEAM	1	1
SPATIUM	SPATIUM	5	5
SPECTRUM	SPECTRA	1	1

TAVOLE DELLE CONCORDANZE

APPAREO

superficierum incongruentia, clarius apparebunt in sequente problemate (p. 36)
ponderationem omnia quae nunc apparent . Sed et definitio ipsa (p. 55)
gravitatis quam quae est, eadem apparerent circa ponderationem omnia (p. 55)
Ex hac demonstratione apparet methodus inveniendi partem septimam anguli dati (p. 13)
semidiagonalis ad DR. <i>Consect.</i> Apparet hinc magnitudo octantis totius (p. 20)
mediam rationem. <i>Coroll.</i> Apparet hinc inveniendi quarumcunque (p. 26)
Unde rursus apparet BP esse tangentem 30 graduum (p. 31)

CONCIPIO

a multis concipi posse, quae concupere ille non potuit (p. 69)
cum nulla causa concupi possit cur non de incommensurabilibus (p. 69)
Ubi dicit <i>nullam causam concupi posse</i> , etc., nimium sibi (p. 69)
valde a multis concupi posse, quae concupere ille non potuit (p. 69)

FIGURA

NOQ, QOR. In ea figura sit sphaerae polus D (p. 40)
Heptagonus, et ab ea figurae omnes quarum laterum numerus (p. 11)

quadrati aut cujuscunque figurae quantitate aut ratione figurae ad figuram (p. 35)
Nam longitudo figurae nulla certa est, praeter eam quae vocatur <i>altitudo</i> (p. 38)
cap. V, haec est: <i>Cujuscunque figurae ex parallelis rectis planisve</i> (pp. 86-87)
ut parallelogrammum ad figurae complementum. Omnia denique (p. 87)
quantitate aut ratione figurae ad figuram . Nec quisquam (p. 35)
dissentimus: nam ego figuram deficientem a parallelogrammo (p. 87)
rationis est triplicata, figuram deficientem esse ad suum (p. 88)
sine cognita quantitate figurarum paucissima fore theoremata (p. 35)
linearum inter se, et figurarum constructiones et passiones omnes (p. 35)
perpetuo decrescentibus, magnitudines figurarum investigaveram (p. 86)
diametrum aequilibrii figurarum deficientium ita dividere axem (p. 87)
Nam aliarum etiam figurarum centra gravitatis suo modo tractat (p. 88)
reduci possunt; quarum figuras et demonstrationes apud authores videas (p. 81)
Is in libro <i>de Figuris Harmonicis</i> ⁷ primo, prop. 45, sic dicit (p. 11)

FIGURATUS

considerari non potest ut figuratum , quomodo potest punctum (p. 35)
Consideraretur enim ut figuratum et non figuratum , absurde. Praeterea, quomodo potest (p. 35)

IDEA

tractabant habentes in animo ideam . Nolo igitur mihi authoris (p. 84)

SPATIUM

<i>Per tempus intelligo temporis spatium, id in quo motus transigitur</i> (p. 53 – titolo par.)
intelligere se dicit temporis spatium : quasi qui tempus (p. 53)
intelligere possit quid sit temporis spatium (p. 53)
<i>motus, intelligo longitudinis spatium illud quod motu transigitur</i> (p. 54 – titolo par.)
impossibile est. Tantum enim spatium , ne onere quidem liberi (p. 70)

SPECTRUM

nihil videt praeter spectra . Iterum tibi dico (p. 88)

⁷ J. KEPLER, *Harmonices mundi libri V...*, Lincii Austriae, sumptibus Godofredi Tampachii Bibl. Francof., Excudebat Ioannes Plancus, 1619.

TAVOLA DELLE OCCORRENZE

LEMMI	FORME	FREQUENZA	TOTALE
APPAREO	APPAREAT	1	2
	APPAREBIT	1	
FICTUM	FICTA	1	2
	FICTUM	1	
FIGURA	FIG.	11	46
	FIGURA	11	
	FIGURAE	12	
	FIGURAM	1	
	FIGURARUM	8	
	FIGURAS	2	
	FIGURIS	1	
IMAGINO	IMAGINARI	1	3
	IMAGINATUS	2	
IMAGO	IMAGINEM	1	1
PERCIPIO	PERCIPIANT	1	1
SIMILITUDO	SIMILITUDINEM	1	1
SOMNIUM	SOMNIO	1	1
SPATIUM	SPATII	1	2
	SPATIO	1	
SPECIES	SPECIE	1	11
	SPECIEI	1	
	SPECIEM	7	
	SPECIES	2	

TAVOLE DELLE CONCORDANZE

APPAREO

Itaque ut appareat propositionis veritas, purganda mihi (p. 128)
ut legenti <i>Controversiam VIII</i> apparebit , demonstrata fuerit: quis crederet (p. 128)

FICTUM

res quaecunque, vera vel ficta , quatenus comparatur cum pluribus (p. 94)
haberet quadratum sic fictum angulos nullos. Nam angulus (p. 140)

FIGURA

Descripto enim quadrato (fig. 1), et diviso unoquolibet (p. 113)
nempe, an angulus ABD (fig. II), factus a semidiametro (p. 116)
prop. I et II. Repetatur (fig. III) <i>Roseti</i> figura F (p. 117)
Describantur enim (fig. IV) duo circuli centro A (p. 120)
quartae partis circuli. Describatur (fig. V) quadrans circuli DAC (p. 121)

Repetenda est figura. BP (fig. VI) est tangens (p. 124)
BP duplam esse CO (fig. XI Roseti), id est (p. 125)
$2/4 \sqrt{5} - 3/2$ ad 1: (<i>Ros. fig. XIII</i>). Sed argumentum (p. 127)
Rectam Dz, sive ze (fig. VII), aequalem esse arcui (p. 128)
Sint datae AB et AC (fig. VIII), et sit illa hujus (p. 133)
CONSTRUCTIO FIGURAE. ABCD (fig. IX) est quadratum (p. 135)
non sunt tamen figura quadrata magis quam 9 (p. 96)
quomodocunque ordinati. VIII. Figura quadrata fit ductu lineae (p. 96)
<i>duplicatam, triplicatam, etc.: figura eo motu descripta erit</i> (p. 111)
Repetatur (<i>fig. III Roseti</i>) figura I^a , in qua ABCD est (p. 117)
Hobbesii demonstratio et figura . Est enim problema nobilissimum (p. 121)
Repetenda est figura . BP (<i>fig. VI</i>) est tangens (p. 124)
gravitatis distat ab ipsa figura spatio infinito, nunquam (p. 127)
ut faciam, renovanda est figura . Rectam Dz, sive ze (p. 128)
sunt eadem quae in figura prop. XIX disponuntur (p. 132)
Repetatur jam figura <i>Controversiae</i> hujus XII prima (p. 141)
paralogismis decipiemi. Modo et figura , homines maturi, non indigetis (p. 150)
quandam in animo excitent figurae quadratae, non sunt tamen (p. 96)
meri numeri sunt, figurae non sunt. Magna igitur (p. 96)
numeri quadrati, et quadratae figurae latus. Radix enim (p. 97)
pars aliquota: sed latus figurae quadratae pars non est (p. 97)
radices nullas habent: sed figurae quadratae omnes latera (p. 97)
post illum ab aliis. Sed figurae sunt aliae multae habentes (p. 108)
proportionales rationibus, per quas figurae trilineae rectangulo inscriptae (p. 112)
<i>radix eadem res sit cum figura quadratae latere</i> (p. 112)
per Wallisium, non est figurae quadratae, vel superficiei (p. 113)
esset Wallisius, quod figurae finitae centrum gravitatis (p. 127)
aequilaterum quodcunque. CONSTRUCTIO FIGURAE. ABCD (<i>fig. IX</i>) est quadratum (p. 135)
radicem numeri esse figurae quadratae latus, nec geometriam (p. 149)
numerus 9 dicitur quadratus. Figuram autem quadratam non efficiunt (p. 96)
ad inventionem centrorum gravitatis figurarum parabolicarum. Numerus autem (p. 106)
de centro gravitatis earundem figurarum , non omnium, sed parabolae (p. 109)
absurda est, rationem dictarum figurarum ad sua rectangula Wallisius (p. 109)
absurdum idem. Quare dictarum figurarum ad rectangula sua rationes (p. 110)
centra gravitatis ex rationibus figurarum ad sua rectangula (p. 110)
cap. XVII, art. 2, ut figurarum dictarum ad sua rectangula (p. 111)
ergo doctrinae de dictarum figurarum illarum rationibus, et de centro (p. 112)
semel Archimedes latera figurarum frustra numeris explicare (p. 149)
<i>cubicalem, et ad alias figuras ipsi inscriptas</i> (p. 108)
longiuscula, plures habet figuras : sed quas non est necessarium (p. 119)
Demonstratio extat cum multis figuris , quae non necesse est (p. 111)

IMAGINO

latitudine nec ducere nec imaginari possibile est. Secundo, Euclides (p. 115)
--

Quis unquam latitudinem **imaginatus** est (**imaginatus** est dico, non dico consideravit) (p. 148)

IMAGO

vel 16 etc., ut **imaginem** quandam in animo excitent (p. 96)

PERCIPIO

sensum ac vim illius non **percipiant**, pro omni argumento (p. 148)

SIMILITUDO

partem dodenarii. Praeterea, quam **similitudinem** habent inter se (p. 114)

SOMNIUM

sumpta ex Hobbesii tabellis **somnio** suo subscripsit, ut a se inventa (p. 111)

SPATIUM

sive temporis sive **spatii**. Itaque omnia ab hac (p. 100)

gravitatis distat ab ipsa figura **spatio** infinito, nunquam scripsisset (p. 127)

SPECIES

et solidum. Haec autem **specie** differunt, adeo ut (p. 96)

lineae et quadrata diversae **speciei** quantitates. Quarto, cum (p. 113)

pro *unitate* aliquam rerum **speciem**, ut numerum, lineam, planum (p. 95)

rei numerandae naturam aut **speciem**. Ab *uno* per divisionem (p. 95)

multiplicatio non mutat **speciem**. Praeterea, multiplicari quicquam (p. 96)

superficiem, id est, quantitatis **speciem** novam: et illa superficies (p. 96)

describit solidum, id est, **speciem** quantitatis tertiam et ultimam (p. 96)

multiplicati numeratae rei **speciem** non mutant, ut Oughtredus (p. 113)

sic numeratae mutant **speciem** et fiant boves (p. 149)

sed res sive **species** numerata. VI. Certum etiam est (p. 95)

res ipsas vel rerum **species**, non soleant. Ubique igitur (p. 103)

«PRINCIPIA ET PROBLEMATATA ALIQUOT GEOMETRICA»
[Ed. Molesworth, 1839-1845, OL V, pp. 151-214]

TAVOLA DELLE OCCORRENZE

LEMMI	FORME	FREQUENZA	TOTALE
APPARENTIA	APPARENTIA	1	1
APPAREO	APPAREAT	1	2
	APPARERE	1	
CONCEPTIBILIS	CONCEPTIBILE	1	1
FIGURA	FIG.	12	38
	FIGURA	8	
	FIGURAE	6	
	FIGURAM	3	
	FIGURARUM	3	
	FIGURAS	3	
	FIGURIS	3	
IMAGINATIO	IMAGINATIONE	1	1
IMAGINO	IMAGINARI	1	1
IMAGO	IMAGO	1	1
INCONCEPTIBILIS	INCONCEPTIBLEM	1	1
SPATIUM	SPATIA	2	36
	SPATII	4	
	SPATIO	2	
	SPATIUM	28	
SPECIES	SPECIE	1	17
	SPECIEBUS	2	
	SPECIERUM	1	
	SPECIES	13	

TAVOLE DELLE CONCORDANZE

APPARENTIA

*absurda ab utraque parte **apparentia** motum localem rem impossibilem (XII, p. 207)*

APPAREO

nisi illam faciat ut **appareat** et intelligatur? (XII, 209)

axiomatum citius et clarius **apparere** debent, quam media ipsa (XI, p. 204)

CONCEPTIBILIS

*Quod minimum spatium **conceptibile** aequale esse potest spatio (XII, I, p. 209)*

FIGURA

Ut si rectae sint (**fig. 1**) ab eodem puncto AB (V, IV, p. 173)

Sit radius (**fig. II**) AB, semiradius BE vel AF (VI, I, p. 176)

semiradio. Describatur (fig. III) quadratum ABCD (VI, III, 179)
proportionales. Sit data (fig. IV) recta DC, et ipsius (VII, II, p. 183)
Sit data, (in fig. V) recta DC, et semissis (VII, IV, p. 184)
medias proportionales. Sit (fig. VI) data BC major (VII, VI, p. 185)
SIT quadratum ABCD (fig. VII) divisum tum a rectis (VIII, I, p. 187)
Describatur rursus (in fig. VIII) quadratum ABCD, divisum ut in fig. VII . Arcui CP sumatur (VIII, VI, p. 189)
Sit enim cylindrus (fig. X) ABCD qualis proponitur (X, I, p. 194)
Centro A, radio AB (fig. XI) describatur circulus (X, IV, p. 197)
Describatur enim rectangulum (fig. XII) quodcumque ABCD (X, IX, p. 199)
Sed si AA sit figura quadrata, et B divisor linea (III, I, p. 165)
linea B est in quadrata figura AA: quod est alienum (III, I, p. 165)
FIGURA quadrata et numerus quadratus (IV, I, p. 168)
eadem est res: nam figura tota et numerus partium (IV, I, p. 168)
ejusdem seriei impares. Nempe, figura minima est una (IV, II, p. 168)
Sit enim quadrata figura 100: si auferatur inde radix (IV, V, p. 169)
neque arcus aut figura . Linea enim sine (VI, I, p. 178)
rectangulum AE, dempta figura AKF esse quintam partem (VIII, V, p. 188)
inepte agunt: non enim figurae illae sunt, sed numeri tantum (I, p. 153)
esse latus quadratae figurae : quanquam hoc neget (II, VII, 161)
Figurae quadratae, si describantur a radiis (IV, II, p. 168)
putant algebristae, quadratae figurae latus: neque omnino lineam (IV, VII, p. 170)
pro radice numeri suppositum figurae quadratae latus (XII, 206)
eadem re habuere cum figurae quadratae latere, quanquam (XIII, p. 214)
sine latitudine describi figuram impossibile est (I, p. 156)
numerus impar, qui est 3, facit figuram quadratam proximam 4 (IV, II, p. 168)
curvam esse parabolicam, et figuram ABccD esse dimidiam (X, IX, p. 199)
in constructione tamen figurarum latitudo necessaria est (I, p. 156)
sed construendi, id est figurarum descriptionis: in quibus (I, p. 157)
quantitatum rationes) unaquaque figurarum comparatarum generatur, earum (X, X, p. 200)
indigemus non modo ad figuras et ad opera fabrilia (I, p. 158)
IV. Inter duas figuras quadratas proximas, si quadrato (IV, IV, p. 169)
Unde sequitur duas figuras FKD, FKA, simul sumpta, aequalia (VIII, V, pp. 188-189)
De quadratis figuris et quadratis numeris (index, p. 152)
<i>De quadratis figuris et quadratis numeris</i> (IV, p. 168 – titolo cap.)
motuum et magnitudinum contendebatur, figuris plerumque descriptis atque (XI, p. 203)

IMAGINATIO

dicuntur nihil existat in **imaginatione**. Sunt quidem veritates (XI, p. 203)

IMAGINO

falsum sit, quod animo **imaginari** non possum? Sed (XII, 209)

IMAGO

neque spatium, corporis imago , in re cogitata, sed tantummodo (XIII, p. 213)
--

INCONCEPTIBILIS

<i>lineam sine latitudine</i> , rem inconceptibilem . Secundo, pro radice (XII, 206)

SPATIUM

propterea ambo simul spatia , factum et infectum, spatii spiralis (X, IV, p. 198)
temporum rationibus spatia quaeque et magnitudines determinantur (XI, p. 204)
factum et infectum, spatii spiralis est triplum (X, IV, p. 198)
quin ejusdem spatii prius dimidium transeundum sit: et spatii quantulicunque suum rursus (XII, p. 208)
velocitatem suam pro ratione spatii quod relinquitur semper (XII, p. 208)
Dempto igitur spatio illo communi CLFsH ab utroque (VIII, I, p. 187)
<i>aequale esse potest spatium altero super eandem basem</i> (XII, I, p. 209)
Fefellit eos, primo, quod spatium inter rectam BD et arcum BC (V, XIV, p. 175)
pars quadrantis DCA, et spatium CLFsH est tres quartae (VIII, I, p. 187)
Idem autem spatium CLFsH est tres quartae quadrantis (VIII, I, p. 187)
et propterea, spatium BAFsHC aequale erit quadranti (VIII, I, p. 187)
BA7C. Nam spatium illud constat ex triplo quadrato (VIII, I, p. 187)
Eadem methodo ostendi potest spatium spirale quod a prima circulari (X, IV, p. 197)
Ostendum ergo est, spatium conclusum ab hac linea (X, IV, p. 197)
integri circumductione, et spatium spirale ab eodem (X, IV, p. 197)
rectarum Aa, Ab, Ac etc.: spatium quod extra lineam (X, IV, p. 198)
solidum cujus basis est spatium spirale, tertiam esse partem (X, VI, p. 198)
circumscriptum, esse ad spatium spirale ut 15 ad 4 (X, VII, p. 198)
ergo ratio quadrati ad spatium spirale ex rationibus 5 ad 4 (X, VII, p. 198)
erit ratio quadrati ad spatium spirale compositum (X, VII, p. 198)
Quadratum ergo ad spatium spirale est ut 5 ad 4/3 (X, VII, p. 198)
cujus basis quidem sit spatium spirale, altitudo autem (X, VIII, p. 198)
ut 15 ad 8: et ad spatium spirale ut 15 ad 4. Detracta (X, VIII, p. 198)
cujus basis est spirale spatium , est sphaerae in qua maximus (X, VIII, p. 199)
exponam ego. Quoniam spatium transiri motu ne minimum (XII, p. 208)
concludit Zeno, assumpto spatium nullum transiri posse (XII, p. 208)
tempore opus esse ut spatium quantuluncunque permeari posset (XII, p. 208)
Manifestum autem est, si spatium permeari non potest sine motu (XII, p. 208)
ne minimum quidem spatium percurrat unquam. Secundo (XII, p. 208)
<i>Quod minimum spatium conceptibile aequale esse potest</i> (XII, I, p. 209)
perficiatur: ita neque spatium antequam finiatur. Quod autem (XII, I, p. 209)
aliqua, ut opus, tempus, spatium etc. Si subaudiatur (XIII, p. 211)
<i>Infinitum</i> , si subaudiatur spatium , significat spatium majus quam quod numero (XIII, p. 212)
subjectum est in cogitante, neque spatium , corporis imago, in re cogitata (XIII, p. 213)